МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НЕФТЕЮГАНСК
ПРЕЗИДИУМ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
Протокол

27. 09. 2022г.                                                                                                № 6

Председатель:
Давлетов Рузиль Фагимович – представитель Межрегиональной общественной организации «Работающая молодежь Сибири».
Секретарь:
Проскурякова Наталья Геннадьевна – представитель Местной общественной организации по содействию занятости населения социально-досуговой деятельностью «Женский клуб».
Присутствовали члены Президиума:
Густомясов Сергей Александрович – представитель местной общественной организации пограничников «Пограничное братство» города Нефтеюганска.
Гайданов Дмитрий Петрович – председатель комитета территориального общественного самоуправления 8-ого микрорайона города Нефтеюганска.
Муравский Александр Степанович – председатель Нефтеюганского городского отделения Российского Союза ветеранов.
Федотова Мария Александровна – активный житель города Нефтеюганска
Отсутствовали члены Президиума:
Ремезова Валентина Владимировна - активный гражданин города Нефтеюганска.
Щегалькин Андрей Анатольевич – представитель комитета территориального общественного самоуправления 2-ого микрорайона города Нефтеюганска.
Баев Алан Тимофеевич – председатель Нефтеюганской городской организации «Федерация футбола и мини-футбола.
[bookmark: _GoBack]Приглашенные:
Бугай Эльвира Хакимьяновна – глава города Нефтеюганска.
Гусенков Павел Владимирович – заместитель главы города Нефтеюганска.
Журавлев Владислав Юрьевич – директор департамента по делам администрации города Нефтеюганска.
ПОВЕСТКА
       1.Об утверждении повестки дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска.
Докладывает: Давлетов Р.Ф., председатель Совета.
Решили:
1.1. Утвердить повестку дня очередного заседания Общественного совета города Нефтеюганска:
1. Об обращении Общественного совета города Нефтеюганска в поддержку специальной военной операции.
 2. О выполнении плана по благоустройству города Нефтеюганска в 2022 году.
3. О реализации мероприятий, направленных на улучшение качества наружного освещения в городе Нефтеюганске (по письму от заместителя главы города исх.-3222-2 от 28.06.2022 принято к сведению путём заочного голосования).
4. О реализации мероприятий в рамках актуализации схемы теплоснабжения по переводу действующих открытых систем теплоснабжения в закрытые,                 с учетом способа перевода потребителей на закрытую систему в 2022 году (по письму от заместителя главы города исх.-3296-2 от 01.07.2022 принято            к сведению путём заочного голосования).
5. О ходе выполнения мероприятий по ремонту и обустройству памятников культурного наследия в городе Нефтеюганске в 2022 году.
6. О строительстве и установке в городе Нефтеюганске общественных  уборных, тёплых остановочных павильонов.
7. О мерах по противодействию коррупции, включенных в План противодействия коррупции в администрации города Нефтеюганска по результатам социологических исследований за 2021 год (письмо отдела профилактики правонарушений и связям с правоохранительными органами администрации города Нефтеюганск, исх.№ ППиСПО-06-01-07-289-2                        от 17.06.2022).
8. Об обращении Местной общественной организации по защите прав                     и интересов города Нефтеюганска «Общество старожилов».
9. О вхождении в состав Общественного совета города Нефтеюганска.
10. О заявлении Нефтеюганской городской общественной организации «Федерация футбола и мини-футбола».

Голосовали: «за»- 6, «против»-0, «воздержались» - 0.

Поручить:
- члену Президиума Федотовой М.А.  подготовить проект обращения в поддержку специальной военной операции и в срок до 04.10.2022 направить его секретарю Президиума Проскуряковой Н.Г.,

       Голосовали «за» -  6,   «против» -  0,    «воздержались» - 0.

         Заседание Общественного совета города Нефтеюганска провести 13.10.2022 года в 17 часов 30 минут в большом зале администрации города Нефтеюганска.

    Председатель Президиума  Совета                                     Р.Ф. Давлетов
    Секретарь Президиума  Совета                                           Н..Г. Проскурякова